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J. DE BOISTEŁ
ROTARY KLUB A MASONERIA

słr. 46, cena zi 1,—

... Udostępnienie tej broszury czytelnikowi polskiemu jest 
bardzo na czasie, ostatnio bowiem zauważyć się dało i w Pol
sce pewne ożywienie w kierunku organizacji Rotary Klubów. 
Ujawnienie tej „obcej agentury" w naszym kraju, ukrywającej 
starannie swoje właściwe dążenia i czynności, jest ostrzeże
niem przed lekkomyślnym poddawaniem się wpływom i wła
dzom nieznanym i ukrytym.

„Kultura“ Poznaň, 13IX 36.

...Broszura de Boistela przynosi konkretne dowody 1 de
maskuje pochodzenie, ideologię oraz kontakty masońskie tej 
organizacji międzynarodowego i międzywyznaniowego kapi
talizmu, grającej na strunach ludzkiego snobizmu 1 kariero- 
wiczostwa.

„Prosto z mostu“ Warszawa, 30 VIII36.

...Autor, opierając się na źródłowych protokółach, wyka
zuje ścisły związek, jaki panuje między lożami a Rotary, skąd 
idą dyrektywy do poszczególnych krajów. Książka ta rzuca 
prawdziwe światło na Rotary, może dostarczyć wielu argu
mentów do dyskusji, przedstawiając zagadnienie z właści
wego punktu widzenia.

„Młodzież Katolické‘ nr 7 Warszawa 1936.

LABROUSSE-MOLIÈRE
LIGA PRAW
CZŁOWIEKA I OBYWATELA

str. 100, cena zl 1,80
... Książka Labrousse-Mollera, odsłaniając prawdziwe obli

cze Ligi, dobrze się zasługuje nie tylko społeczeństwu irancu-



sklemu, ale 1 polskiemu i wdzięczność się należy wydawcom 
za podjęcie w przekładzie polskim tej publikacji.

kultura" Poznań, 7II37.

...Autor dowodzi ścisłej zależności tej Ligi od masonerii, 
Teza ta jest nie tylko dowodzona, lecz i udowodniona. Zaletą 
książki jest, że operuje ona wyłącznie dokumentami.

„Zet“ Warszawa, 15 XII36

...Rzecz niezwykle aktualna, gdyż o tej organizacji mówi 
się i pisze obecnie bardzo wiele. Liga jest organizacją wolno- 
myślicielską i ulega wpływom masonerii. Jej działalność 1 jej 
kulisy oświetla ta właśnie broszura, mogąca dla czytelnika 
F olsklego stanowić vademecum, orientujące go w działalności 
organlzacyj półjawnych.

„Wieczór Warszawski“ Warszawa, 27 III 36.

JEAN MARQUÈS-RIVIÈRE

PODWÓJNE
OBLICZE WOLNOMULARSTWA

przełożyła dr Anna Danuta Drużbacka 
str. 256, cena zł 5,50

Przekład polski zaopatrzył auior osobiście we własną 
przedmowę, uzupełniając nią przedmowę sWą do wydania 
francuskiego, objaśniającą, że wstąpił do masonerii, szukając 
Prawdy, lecz znalazł tam — obłudę, dwulicowość.

W dziełku swym przytacza dowody na swoje twierdzenia, 
gdyż jako mason dość wysoko wtajemniczony miał dostęp na 
ważne posiedzenia lóż wyższych, do różnych akt tajnych, 
no i znał różne sprawki osobiste swoich byłych „Braci.*.". 
Omawiając nieomal jedynie masonerię francuską, wykazuje 
m. in., jak podjudzała ona do Wielkiej Rewolucji i chełpi się 
do dziś .zdobyczami" tejże, a potem płaszczyła się przed 
głowami ukoronowanymi, znów kopiąc pod nimi dołki. Zwal



cza też autor przekonanie powszechne o wszechpotędze ma* 
sonerii, a o Ich „największej tajemnicy" wyjawia, że to nicość, 
bo — nie istnieje wcale, będąc tylko tumanieniem „braci.’." 
stopni niższych.

A. G. MICHEL
PAŃSTWO W OKOWACH MASONERII
przetłumaczył, wstępem 1 przypisami zaopatrzył Dr K. M. Morawski 

str. 444, cena zł 8,50

...Praca Michela szczegółowo rozbiera mechanizm ma 
szyny masońskiej — maszyny mającej rzekono uszczęśliwiać 
ludy, w istocie przynoszącej ludom tyranię podstępną, zabi
jającą samorzutność woli i rozumu człowieka.

„My, Polacy, którzyśmy na własnej »korze odczuli „dobro
czynną" akcję międzynarodowego bractwa, powinniśmy ze 
szczególną uwagą przeczytać książkę Michela. Jest ona i po
uczająca i prognostyczna. Zawiera dla nas i naukę i prze
strogę — tragiczne „memento".

„Zet“ Warszawa, 9 X 1937,

...Bardzo cenne dzieło: działalność, metody i zasięg wol
nomularstwa, obrazujące wyłącznie za pomocą dokumentów 
i tekstów masońskich. Jest to jedna z nielicznych książek, 
poświęconych zagadnieniu masońskiemu, utrzymana na wv> 
sokim poziomie i posługująca się metodą naukowa.

„Merkuryusz Polski Ordynaryiny“ Warszawa, 16 II 38.

...Dzieło to gorąco doradzamy przestudiować, bo maluje 
ono na podstawie obfitego materiału, cytowanego z wielu 
źródeł, nie tylko drogi, jakimi masoneria znieprawiała duszę 
francuską, ale odsłania też metody, które używane są przez 
masonerię do opanowania kierownictwa zjawiskami gospo
darczymi. Słusznie w przedmowie swej tłumacz mówi: „Sie
dząc karty książki Michel'a, mówiące o Francji współczesne], 
myśleliśmy oczywiście o współczesnej Polsce."

„Dziennik Wileński“ Wüno, 26 F 37.



imn
... Znany pisarz francuski analizuj^w tej wielce pożytecznej 

1 śmiałej książce olbrzymie wpływy masonerii we Francji. 
Metody i rozwó] te] potężnej sekty ujął Michel w sposób 
trafny i interesujący. Książka obfituje w liczne dokumenty, 
które najlepiej przekonają wątpiących. Dzieło Michela prze
łożył starannie znany i ceniony badacz dziejów masonerii 
w Polsce dr K. M. Morawski. Książkę tę warto przeczytać. 

„Polska Zbrojna11 Warszawa, 22 V 37.

MARQUÈS-RIVIÈRE
WOLNOMULARSTWO A SZKOŁA

str, 68, cena zł 1,50
Dziełko to, oparte na tekstach masońskich, dostatecznie 

uświadamia czytelnika o szkodliwości wpływów wolnomular-
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stwa międzynarodowego i o istotnych jego zamiarach w dzie
dzinie szkolnictwa i wychowania młodzieży, a w szczególności 
w kierunku wyniszczenia szkolnictwa wyznaniowego. Praca 
ta, choć oparta głównie o stosunki francuskie, gdzie wpływy 
masonerii na szkolnictwo stały się aż nadto wyraźne i groźne, 
ma jednak znaczenie ogólne, a szczególnie aktualne obecnie 
w Polsce.

„Kultura“ Poznań, 13 IX 36.

...Autor doskonale zna literaturę masońską i obficie cytuje 
z niej wyjątki dotyczące szkoły. Wobec zakusów dobrze 
zakonspirowanej masonerii polskiej dziełko wydane należy 
powitać z pełnym uznaniem 1 zalecić je rodzicom i katolic
kiemu nauczycielstwu w Polsce.

„Przegląd Katolicki“ Warszawa, 14 II37.
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ROBERT SCHNEIDER, adwokat w Karlsruhe
MASONERIA PRZED SĄDEM

str. 168, cena zl 3,50

Nowe rewelacje o masonerii światowej, o zakonach nie
miecko - chrześcijańskich i o tajnych wyższych stopniach 
wtaj emnlczenia.

Dzieło niniejsze zapoznaje czytelnika z tajemnicami maso
nerii staroprusklej, odłamu wolnomularstwa, który z natury 
rzeczy musiał być wrogiem narodu i państwa polskiego, gdyż 
członkami jego byli w większości Prusacy i Niemcy o pruskiej 
Umysłowości. Masoneria w Niemczech, tak jak w Rosji w okre
sie przygotowań do rewolucji, jak w Meksyku, Hiszpanii 
i Francji, — po dojściu do władzy rządów „frontu ludowego", 
działa zawsze przeciw własnemu narodowi. Ale dla kogo? 
Na to pytanie, odpowiedź, opartą na dokumentach pisanych- 
mogą dać tylko najtajniejsze archiwa masońskie, których 
część odkrył autor 1 umieścił w niniejszej książce.

DR M. SKRUDLIK
BEZBOŻNICTWO W POLSCE

str. 120. cena zl 2,—
Autor przedstawia stosunek, istniejący między wolnomy- 

ślicielstwem polskim, oraz bolszewizmem, masonerią, stowa
rzyszeniami bezbożniczyml za granicą i sektami religijnymi. 
Skrudlik zebrał wiele interesujących szczegółów, dotyczących 
ruchu bezbożnlczego w Polsce. Przystępna forma, w jakiej 
wypowiada on swe myśli, pozwoli szerszemu ogółowi zapo
znać się z niebezpieczeństwem wojującego niedowiarstwa.

„Ateneum. Kapłańskie“ Włocławek, czerwiec 1936.

. .Broszura jest niewielka, więc niecały materiał udało się 
autorowi opublikować, już jednak to, co ogłosił, wskazuje na 
to, że istnieje u nas zupełnie dokładnie zorganizowane dzia
łanie wolnomyślicieli, dążące do zniszczenia religli w życiu 
naszego narodu.

„Tęcza“ nr 3 Poznań 1936.
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w Polsce od samegc 
obcych czynników, ji 
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„Kurier Poznański‘ Hi i ; tó

DR M. SKRUDLIK
MASONERIA W POLSCE

str. 96, cena zł 1,70

...Pożyteczna książeczka, która na podstawie licznie zebra
nego i zestawionego materiału daje zwięzły obraz masonerii 
światowej oraz historii i obecnego stanu masonerii w Polsce. 
Broszura ma charakter informacyjny i wykazuje szkodliwe 
wpływy, jakie masoneria wywiera na życie publiczne. Można 
ją polecić do bibliotek organizacyjnych i jako doskonały ma
teriał dla prelegentów.

...Ludzie, którzy jasno i wyraźnie opowiadają się po stro
nie kultury chrześcijańskiej, po stronie światopoglądu naro
dowego, powinni tę książkę znać i właściwie jej znaczenie 
oceniać.

...Krok za krokiem, w sposób często niemal niedostrze
galny, masoneria wdziera się w życie polskie, dokonując 
podbojów nawet na tych terenach, na których najmniej nale
żałoby się spodziewać. To też, o ile poprzednio alarmy o po
chodzie masonerii budziły uśmiech sceptyzmu, dziś wobec 
liczby faktów bezspornych coraz częściej odzywają się głosy 
ostrzegawcze. Głosem takim, który wskazuje i odsłania za
kryte dotychczas tajemnice, to niniejsza broszura.

,Bibl. Akcji Katol. nr 14 Poznań 1935.

,Kurier Poznański“ Poz nań, 4 X 1936.

,Glos Lubelski“ Lublin, 24 IV 1935.
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